PREÇO POR LOTE, objetivando a” AQUISIÇÃO DE CARNES, FRIOS E 
EMBUTIDOS” para a Merenda Escolar, conforme Especificações e 
Detalhamento constantes no Anexo I e Especificações, deste Edital.  

As quantidades constantes do Anexo I são estimativas de 
R$ 2.417.806,00 (Dois milhões quatrocentos e dezessete mil oitocentos e 
seis reais) não se obrigando a Administração pela aquisição total. Aplicando-
se subsidiariamente, no que couberem que será regida pela Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, as disposições da Lei Federal n.º 8.666, de 21 
de junho de 1.993, com alterações posteriores, e demais normas

[...]

2.1 - O presente certame tem por objeto Registo de Preços “Aquisição 
de Carnes, Frios e Embutidos  “para a Merenda Escolar, de acordo 
com as especificações constantes no Anexo I,e Especificações, 
deste Edital. As quantidades constantes do Anexo I são estimativas de R$ 
2.417.806,00 (Dois milhões quatrocentos e dezessete mil oitocentos e 
seis reais)não se obrigando a Administração pela aquisição total. 

3. CONDICÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

3.1- O edital consta a Planilha em Lotes sendo Disputa Ampla/Cota Principal 
(75%) dos itens  a ser adquirido e “Cota Reservada para Microempresas e